
CES
2 5 5 3 / 2 2 k a m 4 o

CISLO A NÁZEV STAVBY: Jablonec nad Nisou, Kokonín -  odkanalizování na ČOV Rychnov

Dodatek č. 8

k CES 1319/20/PEBE Smlouvě ze dne 15.7.2020

Smluvní strany:

1. Objednatel:
Severočeská vodárenská společnost a.s.
Zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 466

sídlo:

zastoupena:

zástupce pro věci technické: 

IČ:
DIČ:

Bankovní spojení:

Přítkovská 1689,415 50 Teplice 

Ing. Bronislav Špičák, generální ředitel 

........................................................ 

490 99 469 

CZ 490 99 469

KB Teplice, č. ú. 711620257/0100

2. Zhotovitel:
Vedoucí společník: Vodo-stavební s.r.o.

se sídlem

zapsaná u Krajského soudu 

zastoupená

zástupce pro věci technické

IČ
DIČ

bankovní spojení

telefon

fax

Dr. Milady Horákové 117/81, Liberec Vl-Rochlice, 460 06

v Ústí nad Labem, oddíl C, vložka 47102

Ing. Martin Žagan, jednatel

Ing. Petr Myška, jednatel

...... ..............................................................

04753747

CZ04753747

Česká Spořitelna, a.s., č. společného účtu zhotovitele: 8655722/0800 

...... ...... ...... 

....................

Odpovědným zástupcem zhotovitele pro provádění stavebních prací je................................................. 

.....................

Společník č.2: BAK stavební společnost, a.s.

se sídlem : Žitenická 871/1, Praha 9 -  Prosek, 190 00

zapsaná u Městského soudu : v Praze, oddíl B, vložka 14336

zastoupená : Ing. Radek Mrázek, MBA, místopředseda představenstva

zástupce pro věci technické : ...... ...........................................................

IČ :28402758

DIČ : CZ28402758

bankovní spojení : Česká Spořitelna, a.s., č.ú. 498340511/0100,115-2541840247/0100

telefon . ...................

Odpovědným zástupcem zhotovitele pro provádění stavebních prací je....... .................................... 

..................................................

Verze 1.2
Dodatek _  obecný _ IO Stránka 1



Společník č.3: HST Hvdrosvstémv s.r.o.

se sídlem

zapsaná u Krajského soudu 

zastoupená

zástupce pro věci technické

IČ
DIČ

: Na Bramši 3374,415 01 Teplice 

: v Ústí nad Labem, oddíl C, vložka 21197 

: Ing. Petr Hellmich, jednatel společnosti 

:.......................................... 

:26212706 

: CZ26212706

bankovní spojení

telefon

fax

: Česká Spořitelna, a.s., č.ú. 1511582/0800 

. .................. 

. ....................

Odpovědným zástupcem zhotovitele pro provádění stavebních prací je ..................................................... 

..... .....................

Společníci jsou sdruženi ve společnost na základě společenské smlouvy pod názvem „Společnost VBH -  

Kokonín", uzavřené dne 14.01.2020.Společně také jako „smluvní strany“

Smluvní strany společně uzavřely smlouvu o dílo. ze dne 15.7.2020 (dále jen „smlouva“). Níže uvedeného 

dne, měsíce a roku smluvní strany uzavírají dodatek č. 8, kterým se mění smlouva níže uvedeným 

způsobem.

Čl.l
Předmět dodatku

1. Smluvní strany se dohodly, že tímto dodatkem č. 8 se mění čl. IV. (Cena za dílo). Cena za dílo se zvyšuje 

z důvodu odlišné geologie, výměny výkopku a dalších drobných změn na ulicích Letní, Dubová a 

Rychnovská. Dále se dílo snižuje o nerealizované úseky na ulicích Kavanova, Letní a Kaštanová včetně 

odpočtu povrchů a technologického vystrojení čerpacích stanic.

Cena za dílo (dle SoD čl. IV, odst 4.2.1,4.2.2 a 4.2.3) se mění takto:

Původní cena dle Sod odst 4.2.1: 

Cena dodatku č. 1:

Cena dodatku č. 2:

Cena dodatku č. 3:

Cena dodatku č. 4:

Cena dodatku č. 5:

Cena dodatku č. 6:

Cena dodatku č. 7:

Cena dodatku č. 8:

Původní cena dle Sod odst 4.2.2: 

Cena dodatku č. 1:

Cena dodatku č. 2:

Cena dodatku č. 3:

72 525 985,79 Kč (bez DPH) 

0 Kč (bez DPH) 

0 Kč (bez DPH) 

750 398,46 Kč (bez DPH) 

2 881 519,32 Kč (bez DPH) 

2 267 008,07 Kč (bez DPH) 

7 288 677,48 Kč (bez DPH) 

9 414 975,17 Kč (bez DPH) 

2 456 404,09 Kč (bez DPH)

30 499 344,67 Kč (bez DPH) 

986 540,50 Kč (bez DPH) 

675 500,34 Kč (bez DPH) 

0 Kč (bez DPH)

Verze 1.2
Dodatek _ obecný _ IO Stránka 2



Cena dodatku č. 4:

Cena dodatku č. 5:

Cena dodatku č. 6:

Cena dodatku č. 7:

Cena dodatku č. 8:

Původní cena dle Sod odst 4.2.3: 

Cena dodatku č. 1:

Cena dodatku č. 2:

Cena dodatku č. 3:

Cena dodatku č. 4:

Cena dodatku č. 5:

Cena dodatku č. 6:

Cena dodatku č. 7:

Cena dodatku č. 8:___________

Cena dle SoD a dodatku č. 1-8

0 Kč (bez DPH) 

0 Kč (bez DPH) 

0 Kč (bez DPH) 

0 Kč (bez DPH) 

0 Kč (bez DPH)

26 553 019,54 Kč (bez DPH) 

565 660,96 Kč (bez DPH) 

39 418,99 Kč (bez DPH) 

336 270,02 Kč (bez DPH) 

468 367,73 Kč (bez DPH) 

0 Kč (bez DPH) 

0 Kč (bez DPH) 

0 Kč (bez DPH)

______________0 (bez DPH)

157 709 091,10 Kč (bez DPH)

2. Smluvní strany se dále dohodly, že tímto dodatkem č. 8 se Smlouva doplňuje o článek Registr smluv, a to 

ve vztahu k zákonu č. Zákon č. 340/2015 Sb. Zákon o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 

uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) v následujícím znění:

„V souladu s povinnostmi vyplývajícími ze zákona o registru smluv se smluvní strany dohodly, že S\/S 
zašle v souladu s §  5 zákona o registru smluv nejpozději do 30 dní od podpisu této Smlouvy je jí znění 
příslušnému správci registm smluv k uveřejnění. Obec může Smlouvu zveřejnit za předpokladu, že SVS 
umožní plnění práv a povinností dle následujícího odstavce.

Smluvní strany se dohodly, že při zveřejnění znění této Smlouvy nebudou v souladu s § 3  odst. 1 zákona 
o registru smluv uveřejňovat informace, které nelze poskytnout při postupu podle předpisů upravujících 
svobodný přístup k informacím, zejména osobní údaje a obchodního tajemství. Tyto údaje budou pří 
zveřejnění této Smlouvy podléhat anonymizaci.

Smlouva je  účinná dnem zveřejnění v registru smluv.

V případě změny, doplnění či zrušení této Smlouvy dodatkem dle postupu uvedeného v bodu XX čl. 
Závěrečné ujednání této Smlouvy platí povinnosti uvedené v tomto článku pro zveřejnění takového 
dodatku obdobně.

K ustanovení tohoto článku se nepřihlíží, pokud tato Smlouva nesplňuje nutné podmínky pro uveřejnění 
v registru smluv dle zákona o registru smluv. V takovém případě nabývá tato Smlouva účinnosti dnem 
podpisu obou smluvních stran.“

3. Smluvní strany se dále dohodly, že tímto dodatkem č. 8 se upravuje čl. Ochrana osobních údajů takto: 

„SVS informuje druhou smluvní stranu a je jí zástupce, že osobní údaje jsou zpracovávány v souladu s 
Informacemi o zpracování osobních údajů dodavatelů a smluvních partnerů, které jsou dostupné webu 
SVS v sekci GDPR (https://www.svs.cz/cz/sDolecnost/cidDr/). V tomto dokumentu jsou také uvedeny 
informace o účelech a době zpracování, právních titulech a o právech, které v souvislosti se zpracováním 
osobních údajů subjektům údajů náleží.

Každá ze smluvních stran informuje své případné zaměstnance a další subjekty údajů o zpracování 
osobních údajů druhou smluvní stranou. SVS zpracovává osobní údaje v souladu s Informacemi o 
zpracování osobních údajů dodavatelů a smluvních partnerů dle předchozího odstavce.“

4. Smluvní strany se dále dohodly, že tímto dodatkem č. 8 se Smlouva doplňuje o nový čl. Protikorupční 

doložka v následujícím znění:

Verze 1.2
Dodatek _ obecný _ IO Stránka 3

https://www.svs.cz/cz/sDolecnost/cidDr/


„Obě smluvní strany potvrzují, že měly možnost se seznámit s Deklarací protikorupčního jednání skupiny 
Severočeská voda, jejímž členem je  SVS. Deklarace je  dostupná na webu SVS v sekci Compliance 
(httDs://www.svs.cz/cz/sDolecnost/comDliance/).

Každá ze smluvních stran se zavazuje, že:

a) neposkytne, nenabídne ani neslíbí úplatek jinému nebo pro jiného v souvislosti

s obstaráváním věcí obecného zájmu nebo v souvislosti s podnikáním svým nebo jiného,
b) nebude tolerovat žádné formy korupce, uplácení ani jiného neetického jednání či střetu 

zájmů a že podezření na takové jednání oznámí druhé smluvní straně, pokud druhá smluvní 
strana poskytne pro tento účel komunikační kanály a zaváže se, že nikdo nebude vystaven 
postihu ani znevýhodnění za to, že nahlásí podezření na korupční nebo jiné neetické 
jednání,

c) neposkytne, nenabídne ani neslíbí neoprávněné výhody třetím osobám,
d) úplatek nepřijme, ani si je j nedá slíbit, ať už pro sebe nebo pro jiného v souvislosti s 

obstaráním věcí obecného zájmu nebo v souvislosti s podnikám svým nebo jiného,
e) nebude ani u svých obchodních partneru0 tolerovat jakoukoliv formu korupce či uplácení,
f) zdrží se jiného jednání, které by mohlo být vnímáno jako přijetí úplatku, podplácení, 

nepřímé úplatkářství či jiný trestný čin spojený s korupcí dle zákona c. 40/2009 Sb., trestní 

zákoník.

Podezření na korupční a neetické jednání či střet zájmů je  možné oznamovat SVS prostřednictvím 

komunikačních kanálů, kterými jsou:

a) Elektronická adresa: comDliancefčbsvs.cz.
b) Korespondenční adresa: Compliance officer, Severočeská vodárenská společnost a.s., 

Přítkovská 1689, 415 50 Teplice,
c) další způsoby, které SVS aktuálně využívá.

SVS se zavazuje, že nikdo nebude vystaven postihu ani znevýhodnění za to, že nahlásí podezření na 
korupční nebo jiné neetické jednání.

SVS má právo v případě, že druhá smluvní strana poruší jakoukoli povinnost uvedenou výše v této 
protikompční doložce, dočasně přerušit plnění uzavřené smlouvy nebo ji  okamžitě ukončit odstoupením 

nebo výpovědí s okamžitou účinností a bez vzniku jakékoli odpovědnosti vůči druhé smluvní straně.

Pro vyloučení pochybností se uvádí, že SVS si vyhrazuje právo zpřístupnit veškeré informace týkající se 
porušení této protikorupční doložky (či kteroukoli jejich část) orgánům činným v trestním řízení, 
regulatomím orgánům, jiným vyšetřujícím orgánům či jiným třetím osobám, vyhrazuje si právo zahájit 
občanskoprávní řízení za účelem získání náhrady škod, které j í  byly způsobeny v důsledku porušení 

tohoto ustanovení.“

ČI. II
Závěrečná ustanovení

1. Veškeré změny a doplňky tohoto dodatku, jakož i všechny právní úkony mezi smluvními stranami 

související s touto smlouvou musí být provedeny písemnou formou, potvrzeny odpovědnými zástupci obou 

smluvních stran a zaslány na adresy smluvních stran uvedené v záhlaví dodatku. Změny a doplňky k 

tomuto dodatku se po jejich podpisu poslední smluvní stranou stanou její nedílnou součástí.

2. Ostatní ujednání smlouvy, nedotčená tímto dodatkem, zůstávají beze změny v platnosti a účinnosti.

3. Účastníci tohoto dodatku po jeho přečtení prohlašují, že souhlasí s jeho obsahem, že tento byl sepsán na 

základě pravdivých údajů, jejich pravé a svobodné vůle. Na důkaz toho připojují své podpisy.

Verze 1.2
Dodatek _ obecný _ IO Stránka 4

http://www.svs.cz/cz/sDolecnost/comDliance/


4. Tento dodatek je vyhotoven ve 4 vyhotoveních, z nichž dva výtisky obdrží Objednatel a dva Zhotovitel. 

Tento dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu poslední smluvní stranou.

Ing. Martin Zagan 
jednatel Vodo-stavej^ní s.r.o.

Ing. Radek Mrázek, MBA 

místopředseda^řé3stavenstva 

BAK stavební společnost, a.s.

V Teplicích dne: 

Za Objednatele:

Ing. Bronislav Špičák, generalní ředitel 
Severočeská vodárenská společnost, a.s.

Severočeská vodárenská společnost a.s.
415 50 Teplice, Přítkovska 1689 

ÍČ 4 9 0 9 9 4 6 9 ,  DIC C Z 4 9 0 9 9 4 6 9

BAK s ta ve b n í spo lečnost, a.s.
IČO: 28402758 DIČ: CZ28402758 
wvyw.bak.cz (003)

Verze 1.2
Dodatek _  obecný _ IO Stránka 5



NÁVRH ZMĚNY číslo: 25/2022
Zhotovitel: „Společnost VBH - Kokonín“

Vedoucí společník: Vodo-stavební s.r.o., Dr. Milady Horákové 117/81 Liberec
Komu: Severočeská vodárenská společnost a.s. Datum: 03. 08. 2022

N á z e v  a k c e : Jablonec nad Nisou, Kokonín -  odkanalizování na COV Rychnov 
S ta v b a : JN008078 Jablonec nad Nisou, Kokonín - odstranění kanalizačních výustí

Z p ů s o b  o d e s lá n í/  
p ře d á n  í/d a tu m :

P o š to u E -m a ile m -
24.11.2022

F a x e m : o s o b n ě

Odkazy na  s p e c ifik a c i:

na  výk re sy : 

na  ro z p o č to v é  p o d k la d y : 

na  jin o u  č á s t s m lo u v y :
Z m ě n o v ý  ro z p o č e t 2 5  -  L e tn í

odst. 4.5 -  4.8 SoD
Popis a zdůvodnění změny:

Předmětem změny jsou vícepráce vyvolané kolizí se stávající kanalizací v místě křížení, nutnosti 
provedení přeložky části vodovodu, nutností opravy propustku v místě křížení s kanalizací a vyžádanou 
realizací přípravy splaškové stoky do ul. Požární.

D ů v o d
v íc e p rá c e /m é n ě -
p rá c e

zamer
objednatele

chyba v
projektové
dokumentaci

chyba
zhotovitele

y y g g j

|Y|Q0
jiné okolnosti:

P o č e t p ř ip o je n ý c h  lis tů  v ý k re s ů  z m ě n y : 0
Ocenění změny:

Celkem 1 073 942,97 Kč + DPH

Cena dle SoD (Kč): 129 578 350,00 ZL č. 17 (Kč) 688 379,26
ZL č. 01 (Kč) 565 660,96 ZL č. 18 (Kč) 468 367,73
ZL č. 02 (Kč) 986 540,50 ZL č. 19 (Kč) 2 267 008,07
ZL č. 03 (Kč) 675 500,34 ZL č. 20 (Kč) 3 800 919,39
ZL č. 04 (Kč) 39 418,99 ZL č. 21 (Kč) 3 487 758,09
ZL č. 05 (Kč) 172 164,25 ZL č. 22 (Kč) 1 879 380,13
ZL č. 06 (Kč) 381 122,83 ZL č. 23 (Kč) 204 914,81
ZL č. 07 (Kč) 116 711,42 ZL č. 24 (Kč) 7 330 680,23
ZL č. 08 (Kč) 
ZL č. 09 (Kč)

80 399,96 
35 000,00

ZL č. 25 (Kč) 1 073 942,97

ZL č. 10 (Kč) 
ZL č. 11 (Kč) 
ZL č. 12 (Kč) 
ZL č. 13 (Kč) 
ZL č. 14 (Kč) 
ZL č. 15 (Kč) 
ZL č. 16 (Kč)

301 270,02 
10 000,00 

-118 551,00 
836 493,41 
835 474,08 

38 387,62 
591 335,95

Nově navržená cena díla: 
bez DPH

156 326 630,01 Kč

Změna navržené lhůty dokončení díla (číslem/slovy): 
0 kalendářních dnů

Navrhovanou změnou dojde k navýšení / ponížení rozpočtu o částku: 1 073 942,97 Kč bez DPH.

Cena víceprací podle tohoto Změnového listu činí 1 073 942,97 Kč bez DPH, tj. 0,83 % nabídkové ceny. 
Cena méněprací podle tohoto Změnového listu činí 0,00 Kč bez DPH, tj. 0,00 % nabídkové ceny.
Cena víceprací všech Změnových listů této stavby realizovaných dle § 222 odst. 5 a 6 ZZVZ 
34 307 265,80 Kč bez DPH, tj. 26,48 % nabídkové ceny.
Cena méněprací všech Změnových listů této stavby realizovaných dle § 222 odst. 5 a 6 ZZVZ 
10 030 908,67 Kč bez DPH, tj. 7,74 % nabídkové ceny.

cim

cim

Počet připojených listů specifikací (změnový rozpočet): 6



Zástupce zhotovitele (Vodo-stavební s.r.o.):
Zhotovitel vypracoval tento Změnový list včetně příloh a prohlašuje, že všechny uvedené
......... .....................

...... ......................................................... . ................Datum

PŘIJETI ZMĚNY

Posouzení změny:

Komentář ke způsobu stanovení ceny a její přiměřenosti:
Nabídková cena byla posouzena ve vztahu k nabídkovému rozpočtu zhotovitele podle ustanovení odst. 4.10 SoD.

Odůvodnění dodatečných stavebních prací -  stavební práce nezahrnuté (§ 222 odst. 5 ZZVZ)
- hodnota součtu absolutních hodnot všech realizovaných více- a méněprací v rámci této stavby, 

realizovaných v tomto režimu je 44 338 174,47 Kč, tj. 34,22 % ceny sjednané ve smlouvě původní veřejné 
zakázky, nepřekračuje 64 789 175,00 Kč, tj. 50 % ceny sjednané ve smlouvě původní veřejné zakázky a 
současně

- celkový cenový nárůst související s vícepracemi dle § 222 odst. 5 a 6 ZZVZ při odečtení méněprací, které 
nebyly s ohledem na tyto změny realizovány, činí 24 276 357,13 Kč, tj. 18,73 % a nepřesahuje 
38 873 505,00 Kč, tj. 30 % ceny sjednané ve smlouvě původní veřejné zakázky.

Stanovisko projektanta (AD):
P ro je k ta n t s o u h la s í s u veden ým i úda ji a z d ů v o d n ě n ím  a p ředk lád á  inves to rov i 
k p řije tí /  z a m ítn u tí zm ě n y

...... .................................................................................... D a tum

Potvrzení o převzetí Návrhu změny TDI:
T D I s o u h la s í s u ve d e n ým i údaji a z d ů vo d n ě n ím  a p ře d k lá d á  inves to rov i 
k p řije tí /  z a m ítn u tí zm ě n y

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
.................... . ...............................'Y'f sř
.................................................D a tum  T fl.T .rr:

Zástupce objednatele:
Objednatel posoudil dodatečné stavební práce (vícepráce / méněpráce), které jsou předmětem této 
změny, po věcné stránce, z hlediska přiměřenosti ceny, včetně odůvodnění aplikovatelnosti § 222 
odst. 4 až 7 ZZVZ, kterým se rozumí zdůvodnění splnění zákonných podmínek pro realizaci 
víceprací / méněprací dle výše uvedených ustanovení.

.... . . . . . . . . . . . . . . . ............................................ D a tum

. . . . . . . . . . . . ... . . . . . . . . . . . . . ..................................................D a tum

Toto Přijetí změny (dále jen "PZ") je dokladem posouzení změny. Zhotovitel předložil doklady potřebné 
k přijetí/zamítnutí návrhu změny a tyto doklady byly posouzeny jako opravňující k provedení změny. K zadání 
dodatečných stavebních prací / méněprací, které jsou předmětem výše popsané změny, dojde až po podpisu 
dodatku k SoD. Dodatek může být zpracován souhrnně pro více Změnových listů. V případě, že zhotovitel 
vynaložil náklady na provedení změny, jdou tyto k jeho tíži do doby podpisu dodatku SoD oběma smluvními 
stranami.



NÁVRH ZMĚNY číslo: 26/2022
Zhotovitel: „Společnost VBH - Kokonín“

Vedoucí společník: Vodo-stavební s.r.o., Dr. Milady Horákové 117/81 Liberec
Komu: Severočeská vodárenská společnost a.s. Datum: 03. 08. 2022

N á z e v  a k c e : Jablonec nad Nisou, Kokonín -  odkanalizování na COV Rychnov 
S ta v b a : JN008078 Jablonec nad Nisou, Kokonín - odstranění kanalizačních výustí

Z p ů s o b  o d e s lá n í/  
p ře d á n  í/d a tu m :

P o š to u E -m a ile m -

24.11.2022
F a xe m : o s o b n ě

Odkazy na  s p e c if ik a c i:

n a  v ý k re s y : 

na  ro z p o č to v é  p o d k la d y : 

na  jin o u  č á s t s m lo u v y :

Z m ě n o v ý  ro z p o č e t 2 6  -  D a le š ic k á  -  k o liz e  s  P L V

odst. 4.5 -  4.8 SoD
Popis a zdůvodnění změny:

Předmětem změny jsou více práce vyvolané prosloužením trasy stoky v místě napojení na stávající 
kanalizaci, kolizí se stávajícím plynovodem a nutností doplnění šachet na stoce.

D ů v o d
v íc e p rá c e /m é n ě -
p rá c e

zamer
objednatele

chyba v
projektové
dokumentaci

chyba
zhotovitele

vyset jiné okolnosti:

P o č e t p ř ip o je n ý c h  lis tů  v ý k re s ů  z m ě n y : 0

Ocenění změny:
Celkem 398 661,99 Kč + DPH

Cena dle SoD (Kč): 129 578 350,00 ZL č. 17 (Kč) 688 379,26
ZL č. 01 (Kč) 565 660,96 ZL č. 18 (Kč) 468 367,73
ZL č. 02 (Kč) 986 540,50 ZL č. 19 (Kč) 2 267 008,07
ZL č. 03 (Kč) 675 500,34 ZL č. 20 (Kč) 3 800 919,39
ZL č. 04 (Kč) 39 418,99 ZL č. 21 (Kč) 3 487 758,09
ZL č. 05 (Kč) 172 164,25 ZL č. 22 (Kč) 1 879 380,13
ZL č. 06 (Kč) 381 122,83 ZL č. 23 (Kč) 204 914,81
ZL č. 07 (Kč) 116711,42 ZL č. 24 (Kč) 7 330 680,23
ZL č. 08 (Kč) 80 399,96 ZL č. 25 (Kč) 1 073 942,97
ZL č. 09 (Kč) 35 000,00 ZL č. 26 (Kč) 398 661,99
ZL č. 10 (Kč) 301 270,02
ZLč. 11 (Kč) 10 000,00
ZL č. 12 (Kč) -118 551,00 Nově navržená cena díla: 156 809 201,20 Kč
ZL č. 13 (Kč) 
ZL č. 14 (Kč) 
ZL č. 15 (Kč) 
ZL č. 16 (Kč)

836 493,41 
835 474,08 

38 387,62 
591 335,95

bez DPH

Změna navržené lhůty dokončení díla (číslem/slovy): 
0 kalendářních dnů

Navrhovanou změnou dojde k navýšení / ponížení rozpočtu o částku: 398 661,99 Kč bez DPH.

Cena víceprací podle tohoto Změnového listu činí 398 661,99 Kč bez DPH, tj. 0,31 % nabídkové ceny.
Cena méněprací podle tohoto Změnového listu činí 0,00 Kč bez DPH, tj. 0,00 % nabídkové ceny.
Cena víceprací všech Změnových listů této stavby realizovaných dle § 222 odst. 5 a 6 ZZVZ činí 
34 705 927,79 Kč bez DPH, tj. 26,78 % nabídkové ceny.
Cena méněprací všech Změnových listů této stavby realizovaných dle § 222 odst. 5 a 6 ZZVZ činí 
10 030 908,67 Kč bez DPH, tj. 7,74 % nabídkové ceny._____________________________________________
Počet připojených listu specifikací (změnový rozpočet): 9



Zástupce zhotovitele (Vodo-stavební s.r.o.):
Zhotovitel vypracoval tento Změnový list včetně příloh a prohlašuje, že všechny uvedené
.......................................................................

...... ................... ........... Datum

PŘIJETI ZMĚNY

Posouzení změny:

Komentář ke způsobu stanovení ceny a její přiměřenosti:
Nabídková cena byla posouzena ve vztahu k nabídkovému rozpočtu zhotovitele podle ustanovení odst. 4.10 SoD.

Odůvodnění dodatečných stavebních prací -  stavební práce nepředvídatelné (§ 222 odst. 6 ZZVZ)
- hodnota součtu absolutních hodnot všech realizovaných více- a méněprací v rámci této stavby, 

realizovaných v tomto režimu je 44 736 836,46 Kč, tj. 34,52 % ceny sjednané ve smlouvě původní veřejné 
zakázky, nepřekračuje 64 789 175,00 Kč, tj. 50 % ceny sjednané ve smlouvě původní veřejné zakázky a 
současně

- celkový cenový nárůst související s vícepracemi dle § 222 odst. 5 a 6 ZZVZ při odečtení méněprací, které 
nebyly s ohledem na tyto změny realizovány, činí 24 675 019,12 Kč, tj. 19,04 % a nepřesahuje 
38 873 505,00 Kč, tj. 30 % ceny sjednané ve smlouvě původní veřejné zakázky.

Stanovisko projektanta (AD):
P ro je k ta n t so u h la s í s u ve d e n ým i úda ji a z d ů v o d n ě n ím  a p ře d k lá d á  in ve s to ro v i 
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . ...................... ....................... . ........................D a tum 2 '

Potvrzení o převzetí Návrhu změny TDI:
TD I s o u h la s í s u ve d e n ým i úda ji a z d ů v o d n ě n ím  a 
k p řije tí /  z a m ítn u tí zm ě n y

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ...........

ládá inves to rov i

D atum

Zástupce objednatele:
Objednatel posoudil dodatečné stavební práce (vícepráce / méněpráce), které jsou předmětem této 
změny, po věcné stránce, z hlediska přiměřenosti ceny, včetně odůvodnění aplikovatelnosti § 222 
odst. 4 až 7 ZZVZ, kterým se rozumí zdůvodnění splnění zákonných podmínek pro realizaci 
víceprací / méněprací dle výše uvedených ustanovení.

. . . ...... . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . ... . . . . . . . . . . . . .

..................................................D a tum  .zÝ..^2rz

..................................................D a tum  ......

Toto Přijetí změny (dále jen "PZ") je dokladem posouzení změny. Zhotovitel předložil doklady potřebné 
k přijetí/zamítnutí návrhu změny a tyto doklady byly posouzeny jako opravňující k provedení změny. K zadání 
dodatečných stavebních prací / méněprací, které jsou předmětem výše popsané změny, dojde až po podpisu 
dodatku k SoD. Dodatek může být zpracován souhrnně pro více Změnových listů. V případě, že zhotovitel 
vynaložil náklady na provedení změny, jdou tyto k jeho tíži do doby podpisu dodatku SoD oběma smluvními 
stranami.



NÁVRH ZMĚNY číslo: 27/2022
Zhotovitel: „Společnost VBH - Kokonín“

Vedoucí společník: Vodo-stavební s.r.o., Dr. Milady Horákové 117/81 Liberec
Komu: Severočeská vodárenská společnost a.s. Datum: 03. 08. 2022

N á z e v  a kce : Jablonec nad Nisou, Kokonín -  odkanalizování na ČOV Rychnov 
S ta v b a : JN008078 Jablonec nad Nisou, Kokonín - odstranění kanalizačních výustí

Z p ů s o b  o d e s lá n í/  
p ře d á n í/d a tu m :

P o š to u E -m a ile m -
24.11.2022

F a x e m : o s o b n ě

Odkazy na  s p e c ifik a c i:

na  v ý k re s y : 

na  ro z p o č to v é  p o d k la d y : 

na  jin o u  č á s t s m lo u v y :

Z m ě n o v ý  ro z p o č e t 2 7  -  D u b o v á

odst. 4.5 -  4.8 SoD
Popis a zdůvodnění změny:

Předmětem změny jsou méněpráce a vícepráce spočívající v náhradě nevhodného vytěženého výkopku 
určeného ke zpětnému zásypu rýhy po pokládce potrubí pro další etapu prací. Nevhodnost výkopku a doporučení na 
100% výměnu byla potvrzena geologem. Dalším důvodem změny jsou vícepráce spočívající v provizorním doplnění 
zásypového materiálu do úrovně nivelety komunikace po pokládce potrubí. Důvodem je  zajištění 
průjezdnosti pro vozidla IZS před provedením finálních vrstev vozovky.
D ů v o d
v íc e p rá c e /m é n ě -
p rá c e

zamer
objednatele

chyba v
projektové
dokumentaci

chyba
zhotovitele

vyšší
ppQQ

jiné okolnosti:

P o č e t p ř ip o je n ý c h  lis tů  v ý k re s ů  z m ě n y : 0

Ocenění změny:
Celkem 83 909,20 Kč + DPH

Cena dle SoD (Kč): 129 578 350,00 ZL č. 17 (Kč) 688 379,26
ZL č. 01 (Kč) 565 660,96 ZL č. 18 (Kč) 468 367,73
ZL č. 02 (Kč) 986 540,50 ZL č. 19 (Kč) 2 267 008,07
ZL č. 03 (Kč) 675 500,34 ZL č. 20 (Kč) 3 800 919,39
ZL č. 04 (Kč) 39 418,99 ZL č. 21 (Kč) 3 487 758,09
ZL č. 05 (Kč) 172 164,25 ZL č. 22 (Kč) 1 879 380,13
ZL č. 06 (Kč) 381 122,83 ZL č. 23 (Kč) 204 914,81
ZL č. 07 (Kč) 116 711,42 ZL č. 24 (Kč) 7 330 680,23
ZL č. 08 (Kč) 80 399,96 ZL č. 25 (Kč) 1 073 942,97
ZL č. 09 (Kč) 35 000,00 ZL č. 26 (Kč) 398 661,99
ZL č. 10 (Kč) 301 270,02 ZL č. 27 (Kč) 83 909,20
ZLč. 11 (Kč) 10 000,00
ZL č. 12 (Kč) -118 551,00 Nově navržená cena díla: 156 809 201,20 Kč
ZL č. 13 (Kč) 
ZL č. 14 (Kč) 
ZL č. 15 (Kč) 
ZL č. 16 (Kč)

836 493,41 
835 474,08 

38 387,62 
591 335,95

bez DPH

Změna navržené lhůty dokončení díla (číslem/slovy):
0 kalendářních dnu

Navrhovanou změnou dojde k navýšení / ponížení rozpočtu o částku: 83 909,20 Kč bez DPH.

Cena víceprací podle tohoto Změnového listu činí 83 909,20 Kč bez DPH, tj. 0,06 % nabídkové ceny.
Cena méněprací podle tohoto Změnového listu činí 0,00 Kč bez DPH, tj. 0,00 % nabídkové ceny.
Cena víceprací všech Změnových listů této stavby realizovaných dle § 222 odst. 5 a 6 ZZVZ činí 
34 789 836,99 Kč bez DPH, tj. 26,85 % nabídkové ceny.
Cena méněprací všech Změnových listů této stavby realizovaných dle § 222 odst. 5 a 6 ZZVZ činí 
10 030 908,67 Kč bez DPH, tj. 7,74 % nabídkové ceny._____________________________________________
Počet připojených listů specifikací (změnový rozpočet): 5



Zástupce zhotovitele (Vodo-stavební s.r.o.):
Zhotovitel vypracoval tento Změnový list včetně příloh a prohlašuje, že všechny uvedené
údaje jsou pravdivé.

...... ................... ..........................................Datum 4 - i -L . g e t #

PŘIJETI ZMĚNY

Posouzení změny:

Kom entář ke způsobu stanovení ceny a je jí přiměřenosti:
Nabídková cena byla posouzena ve vztahu k nabídkovému rozpočtu zhotovitele podle ustanovení odst. 4.10 SoD.

Odůvodnění dodatečných stavebních prací -  stavební práce nezahrnuté (§ 222 odst. 5 ZZVZ)
- hodnota součtu absolutních hodnot všech realizovaných více- a méněprací v rámci této stavby, 

realizovaných v tomto režimu je 44 820 745,66 Kč, tj. 34,59 % ceny sjednané ve smlouvě původní veřejné 
zakázky, nepřekračuje 64 789 175,00 Kč, tj. 50 % ceny sjednané ve smlouvě původní veřejné zakázky a 
současně

- celkový cenový nárůst související s vícepracemi dle § 222 odst. 5 a 6 ZZVZ při odečtení méněprací, které 
nebyly s ohledem na tyto změny realizovány, činí 24 758 928,32 Kč, tj. 19,11 % a nepřesahuje 
38 873 505,00 Kč, tj. 30 % ceny sjednané ve smlouvě původní veřejné zakázky.

Stanovisko projektanta (AD):
P ro je k ta n t so u h la s í s u veden ým i úda ji a z d ů v o d n ě n ím  a p ře d k lá d á  in ves to rov i 
k p řije tí / z a m ítn u tí zm ě n y

. . . . . . . . . . . . . . . . . . ...................... ........... ............... ......................D a tum

Potvrzení o převzetí Návrhu změny TDI:
TD I s o u h la s í s u veden ým i údaji a zd ů v o d n ě n ím  a p ře d k lá d á  investo rov i 
k p řije tí /  z a m ítn u tí zm ě n y

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ........... D a tum 4 - f t .

Zástupce objednatele:
Objednatel posoudil dodatečné stavební práce (vícepráce / méněpráce), které jsou předmětem této 
změny, po věcné stránce, z hlediska přiměřenosti ceny, včetně odůvodnění aplikovatelnosti § 222 
odst. 4 až 7 ZZVZ, kterým se rozumí zdůvodnění splnění zákonných podm ínek pro realizaci 
v íceprací / méněprací dle výše uvedených ustanovení.

.... . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . ... . . . . . . . . . . . . .

....................................................D a tum

........................n a ti im fe fLX í..................................................D a tum

Toto Přijetí změny (dále jen "PZ") je dokladem posouzení změny. Zhotovitel předložil doklady potřebné 
k přijetí / zamítnutí návrhu změny a tyto doklady byly posouzeny jako opravňující k provedení změny. K zadání 
dodatečných stavebních prací / méněprací, které jsou předmětem výše popsané změny, dojde až po podpisu 
dodatku k SoD. Dodatek může být zpracován souhrnně pro více Změnových listů. V případě, že zhotovitel 
vynaložil náklady na provedení změny, jdou tyto k jeho tíži do doby podpisu dodatku SoD oběma smluvními 
stranami.



NÁVRH ZMĚNY číslo: 28/2022
Zhotovitel: „Společnost VBH - Kokonín“

Vedoucí společník: Vodo-stavební s.r.o., Dr. Milady Horákové 117/81 Liberec
Komu: Severočeská vodárenská společnost a.s. Datum: 03. 08. 2022

N á z e v  a k c e : Jablonec nad Nisou, Kokonín -  odkanalizování na ČOV Rychnov 
S ta v b a : JN008078 Jablonec nad Nisou, Kokonín - odstranění kanalizačních výustí

Z p ů s o b  o d e s lá n í/  
p ře d á n  í/d a tu m :

P o š to u E -m a ile m -

24.11.2022
F a xe m : o s o b n ě

Odkazy na  s p e c ifik a c i: 

na  v ý k re s y : 

n a  ro z p o č to v é  p o d k la d y : 

na  jin o u  č á s t s m lo u v y :
Z m ě n o v ý  ro z p o č e t 2 8  -  P ř íp o jk y  II

odst. 4.5 -  4.8 SoD
Popis a zdůvodnění změny:

Předmětem změny jsou vícepráce spočívající ve změně počtu a odlišném a provedení kanalizačních 
přípojek oproti PD, kdy vzhledem k množství a výškovému uložení podzemních sítí nebyla možná jejich 
realizace bezvýkopovou metodou.

D ů v o d
v íc e p rá c e /m é n ě -
p rá c e

záměr
objednatele

chyba v
projektové
dokumentaci

chyba
zhotovitele ff\QQ

jiné okolnosti:

X
P o č e t p ř ip o je n ý c h  lis tů  v ý k re s ů  z m ě n y : 0

Ocenění změny:
Celkem 4 373 298,84 Kč + DPH

Cena dle SoD (Kč): 129 578 350,00 ZL č. 17 (Kč) 688 379,26
ZL č. 01 (Kč) 565 660,96 ZL č. 18 (Kč) 468 367,73
ZL č. 02 (Kč) 986 540,50 ZL č. 19 (Kč) 2 267 008,07
ZL č. 03 (Kč) 675 500,34 ZL č. 20 (Kč) 3 800 919,39
ZL č. 04 (Kč) 39 418,99 ZLč. 21 (Kč) 3 487 758,09
ZL č. 05 (Kč) 172 164,25 ZL č. 22 (Kč) 1 879 380,13
ZL č. 06 (Kč) 381 122,83 ZL č. 23 (Kč) 204 914,81
ZL č. 07 (Kč) 116 711,42 ZL č. 24 (Kč) 7 330 680,23
ZL č. 08 (Kč) 80 399,96 ZL č. 25 (Kč) 1 073 942,97
ZL č. 09 (Kč) 35 000,00 ZL č. 26 (Kč) 398 661,99
ZL č. 10 (Kč) 301 270,02 ZL č. 27 (Kč) 83 909,20
ZLč. 11 (Kč) 10 000,00 ZL č. 28 (Kč) 4 373 298,84
ZL č. 12 (Kč) -118 551,00
ZL č. 13 (Kč) 836 493,41 Nově navržená cena díla: 161 182 500,04 Kč
ZL č. 14 (Kč) 
ZL č. 15 (Kč) 
ZL č. 16 (Kč)

835 474,08 
38 387,62 

591 335,95

bez DPH

Změna navržené lhůty dokončení díla (číslem/slovy):
0 kalendářních dnu

Navrhovanou změnou dojde k navýšení / ponížení rozpočtu o částku: 4 373 298,84 Kč bez DPH.

Cena víceprací podle tohoto Změnového listu činí 4 373 298,84 Kč bez DPH, tj. 3,38 % nabídkové ceny. 
Cena méněprací podle tohoto Změnového listu činí 0,00 Kč bez DPH, tj. 0,00 % nabídkové ceny.
Cena víceprací všech Změnových listů této stavby realizovaných dle § 222 odst. 5 a 6 ZZVZ činí 
39 163 135,83 Kč bez DPH, tj. 30,22 % nabídkové ceny.
Cena méněprací všech Změnových listů této stavby realizovaných dle § 222 odst. 5 a 6 ZZVZ činí 
10 030 908,67 Kč bez DPH, tj. 7,74 % nabídkové ceny._____________________________________________
Počet připojených listů specifikací (změnový rozpočet): 15



Zástupce zhotovitele (Vodo-stavební s.r.o.):
Zhotovitel vypracoval tento Změnový list včetně příloh a prohlašuje, že všechny uvedené
údaje jsou pravdivé. ^

...... ............................................... Datum .

PŘIJETI ZMĚNY

Posouzení změny:

Komentář ke způsobu stanovení ceny a je jí přiměřenosti:
Nabídková cena byla posouzena ve vztahu k nabídkovému rozpočtu zhotovitele podle ustanovení odst. 4.10 SoD.

Odůvodnění dodatečných stavebních prací -  stavební práce nezahrnuté (§ 222 odst. 5 ZZVZ)
- hodnota součtu absolutních hodnot všech realizovaných více- a méněprací v rámci této stavby, 

realizovaných v tomto režimu je 49 194 044,50 Kč, tj. 37,96 % ceny sjednané ve smlouvě původní veřejné 
zakázky, nepřekračuje 64 789 175,00 Kč, tj. 50 % ceny sjednané ve smlouvě původní veřejné zakázky a 
současně

- celkový cenový nárůst související s vícepracemi dle § 222 odst. 5 a 6 ZZVZ při odečtení méněprací, které 
nebyly s ohledem na tyto změny realizovány, činí 29132 227,16 Kč, tj. 22,48 % a nepřesahuje 
38 873 505,00 Kč, tj. 30 % ceny sjednané ve smlouvě původní veřejné zakázky.

Stanovisko projektanta (AD):
P ro je k ta n t s o u h la s í s u ve d e n ým i úda ji a z d ů v o d n ě n ím  a p ře d k lá d á  investo rov i 
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

...... .................................................................................... D a tum  .r .

Potvrzení o převzetí Návrhu změny TDI:
TD I s o u h la s í s uveden ým i úda ji a z d ů v o d n ě n ím  a p ředk lád á  inves to rov i 
. . . . . . . . . . . . . . ... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ........... D a tum

Zástupce objednatele:
Objednatel posoudil dodatečné stavební práce (vícepráce / méněpráce), které jsou předmětem této 
změny, po věcné stránce, z hlediska přiměřenosti ceny, včetně odůvodnění aplikovatelnosti § 222 
odst. 4 až 7 ZZVZ, kterým se rozum í zdůvodnění splnění zákonných podm ínek pro realizaci 
v íceprací / m éněprací dle výše uvedených ustanovení.

......... ..........

. . . . . . . . . . . . ... . . . . . . . . . . . . .

...........

........... . . .
.

.........

D atum  . .4

D a tum  ......

Toto Přijetí změny (dále jen "PZ") je dokladem posouzení změny. Zhotovitel předložil doklady potřebné 
k přijetí / zamítnutí návrhu změny a tyto doklady byly posouzeny jako opravňující k provedení změny. K zadání 
dodatečných stavebních prací / méněprací, které jsou předmětem výše popsané změny, dojde až po podpisu 
dodatku k SoD. Dodatek může být zpracován souhrnně pro více Změnových listů. V případě, že zhotovitel 
vynaložil náklady na provedení změny, jdou tyto k jeho tíži do doby podpisu dodatku SoD oběma smluvními 
stranami.



NÁVRH ZMĚNY číslo: 29/2022
Zhotovitel: „Společnost VBH - Kokonín“

Vedoucí společník: Vodo-stavební s.r.o., Dr. Milady Horákové 117/81 Liberec
Komu: Severočeská vodárenská společnost a.s. Datum: 03. 08. 2022

N á z e v  a kce : Jablonec nad Nisou, Kokonín -  odkanalizování na COV Rychnov 
S ta v b a : JN008078 Jablonec nad Nisou, Kokonín - odstranění kanalizačních výustí

Z p ů s o b  o d e s lá n í/  
p ře d á n í/d a tu m :

P o š to u E -m a ile m -
24.11.2022

F a xe m : o s o b n ě

Odkazy na  s p e c ifik a c i:

na  v ý k re s y : 

na  ro z p o č to v é  p o d k la d y : 

na  jin o u  č á s t s m lo u v y :
Z m ě n o v ý  ro z p o č e t 2 9  -  p ro p o j S á ň k a řs k á

odst. 4.5 -  4.8 SoD
Popis a zdůvodnění změny:

Předmětem změny jsou vícepráce spočívající v doplnění rozsahu stavby o propoj stoky do ulice 
Sáňkařská před provedením finálních krytů vozovky - požadavek investora.

D ů v o d
v íc e p rá c e /m é n ě -
p rá c e

z-amer
objednatele

ohýba v
projektové
dokumentaci

chyba
zhotovitele

vysei
jjlQQ

jiné okolnosti:

P o č e t p ř ip o je n ý c h  lis tů  v ý k re s ů  z m ě n y : 0

Ocenění změny:
Celkem 105 409,47 Kč + DPH

Cena dle SoD (Kč): 129 578 350,00 ZL č. 17 (Kč) 688 379,26
ZL č. 01 (Kč) 565 660,96 ZL č. 18 (Kč) 468 367,73
ZL č. 02 (Kč) 986 540,50 ZL č. 19 (Kč) 2 267 008,07
ZL č. 03 (Kč) 675 500,34 ZL č. 20 (Kč) 3 800 919,39
ZL č. 04 (Kč) 39 418,99 ZL č. 21 (Kč) 3 487 758,09
ZL č. 05 (Kč) 172 164,25 ZL č. 22 (Kč) 1 879 380,13
ZL č. 06 (Kč) 381 122,83 ZL č. 23 (Kč) 204 914,81
ZL č. 07 (Kč) 116 711,42 ZL č. 24 (Kč) 7 330 680,23
ZL č. 08 (Kč) 80 399,96 ZL č. 25 (Kč) 1 073 942,97
ZL č. 09 (Kč) 35 000,00 ZL č. 26 (Kč) 398 661,99
ZL č. 10 (Kč) 301 270,02 ZL č. 27 (Kč) 83 909,20
ZL č. 11 (Kč) 10 000,00 ZL č. 28 (Kč) 4 373 298,84
ZL č. 12 (Kč) 
ZL č. 13 (Kč)

-118 551,00 
836 493,41

ZL č. 29 (Kč) 105 409,47

ZL č. 14 (Kč) 835 474,08 Nově navržená cena díla: 161 287 909,51 Kč
ZL č. 15 (Kč) 38 387,62 bez DPH
ZL č. 16 (Kč) 591 335,95 Změna navržené lhůty dokončení díla (číslem/slovy): 

0 kalendářních dnů
Navrhovanou změnou dojde k navýšení / ponížení rozpočtu o částku: 105 409,47 Kč bez DPH.

Cena víceprací podle tohoto Změnového listu činí 105 409,47 Kč bez DPH, tj. 0,08 % nabídkové ceny.
Cena méněprací podle tohoto Změnového listu činí 0,00 Kč bez DPH, tj. 0,00 % nabídkové ceny.
Cena víceprací všech Změnových listů této stavby realizovaných dle § 222 odst. 5 a 6 ZZVZ činí 
39 268 545,30 Kč bez DPH, tj. 30,30 % nabídkové ceny.
Cena méněprací všech Změnových listů této stavby realizovaných dle § 222 odst. 5 a 6 ZZVZ činí 
10 030 908,67 Kč bez DPH, tj. 7,74 % nabídkové ceny._____________________________________________
Počet připojených listů specifikací (změnový rozpočet): 3



Zástupce zhotovitele (Vodo-stavební s.r.o.):
Zhotovitel vypracoval tento Změnový list včetně příloh a prohlašuje, že všechny uvedené
..........................................................................

...... ......................................................... ......................................D a tum

PŘIJETÍ ZMĚNY

Posouzení změny:

Komentář ke způsobu stanovení ceny a je jí přiměřenosti:
Nabídková cena byla posouzena ve vztahu k nabídkovému rozpočtu zhotovitele podle ustanovení odst. 4.10 SoD.

Odůvodnění dodatečných stavebních prací -  stavební práce nezahrnuté (§ 222 odst. 5 ZZVZ)
- hodnota součtu absolutních hodnot všech realizovaných více- a méněprací v rámci této stavby, 

realizovaných v tomto režimu je 49 299 453,97 Kč, tj. 38,05 % ceny sjednané ve smlouvě původní veřejné 
zakázky, nepřekračuje 64 789 175,00 Kč, tj. 50 % ceny sjednané ve smlouvě původní veřejné zakázky a 
současně

- celkový cenový nárůst související s vícepracemi dle § 222 odst. 5 a 6 ZZVZ při odečtení méněprací, které 
nebyly s ohledem na tyto změny realizovány, činí 29 237 636,63 Kč, tj. 22,56 % a nepřesahuje 
38 873 505,00 Kč, tj. 30 % ceny sjednané ve smlouvě původní veřejné zakázky.

Stanovisko projektanta (AD):
P ro je k ta n t so u h la s í s u ve d e n ým i úda ji a z d ů v o d n ě n ím  a p ředk lád á  in ve s to ro v i 
k p řije tí /  za m ítn u tí z m ě n y

...... ....................................................................................

Potvrzení o převzetí Návrhu změny TDI:
TD I s o u h la s í s u ve d e n ým i údaji a z d ů v o d n ě n ím  a p ře d k lá d á  investo rov i 
. . .......... ..................................................................................................

...... .........................................................................................................................D a tum

Zástupce objednatele:
Objednatel posoudil dodatečné stavební práce (vícepráce / méněpráce), které jsou předmětem této 
změny, po věcné stránce, z hlediska přiměřenosti ceny, včetně odůvodnění aplikovatelnosti § 222 
odst. 4 až 7 ZZVZ, kterým se rozumí zdůvodnění splnění zákonných podmínek pro realizaci 
víceprací / méněprací dle výše uvedených ustanovení.

......... ..........

. . . . . . . . . . . . ... . . . . . . . . . . . . .

...........

...........

D a tum

D atum  .$ ./? !(•.

Toto Přijetí změny (dále jen "PZ") je dokladem posouzení změny. Zhotovitel předložil doklady potřebné 
k přijetí / zamítnutí návrhu změny a tyto doklady byly posouzeny jako opravňující k provedení změny. K zadání 
dodatečných stavebních prací / méněprací, které jsou předmětem výše popsané změny, dojde až po podpisu 
dodatku k SoD. Dodatek může být zpracován souhrnně pro více Změnových listů. V případě, že zhotovitel 
vynaložil náklady na provedení změny, jdou tyto k jeho tíži do doby podpisu dodatku SoD oběma smluvními 
stranami.



NÁVRH ZMĚNY číslo: 30/2022
Zhotovitel: „Společnost VBH - Kokonín“

Vedoucí společník: Vodo-stavební s.r.o., Dr. Milady Horákové 117/81 Liberec
Komu: Datum: 03. 08. 2022Severočeská vodárenská společnost a.s.

Název akce: Jablonec nad Nisou, Kokonín -  odkanalizování na ČOV Rychnov
Stavba: JN008078 Jablonec nad Nisou, Kokonín - odstranění kanalizačních výustí

Z p ů s o b  o d e s lá n í/  
p ře d á n í/d a tu m :

P o š to u E -m a ile m -
24.11.2022

F a x e m : o s o b n ě

Odkazy na  s p e c if ik a c i:

na  výk re sy : 

n a  ro z p o č to v é  p o d k la d y : 

na  jin o u  č á s t s m lo u v y :
Z m ě n o v ý  ro z p o č e t 3 0  -  K a v a n o v a  - o d p o č e t

________________________ __odst. 4.5 -  4.8 SoD
Popis a zdůvodnění změny:

Předmětem změny jsou méněpráce spočívající ve vyjmutí 10 13 -  ul. Kavanova z obsahu stavby, 
neboť od doby zpracování PD došlo v lokalitě k rozsáhlé zástavbě a současné řešení nezajišťuje je jí  vhodné 
odkanalizování.

D ů v o d
v íc e p rá c e /m é n ě -
p rá c e

zamer
objednatele

chyba v
projektové
dokumentaci

chyba
zhotovitele [YIQQ

jiné okolnosti:

P o č e t p ř ip o je n ý c h  lis tů  v ý k re s ů  z m ě n y : 0
Ocenění změny:

Celkem - 2 297 512,95 Kč + DPH

Cena dle SoD (Kč): 129 578 350,00 ZL č. 17 (Kč) 688 379,26
ZL č. 01 (Kč) 565 660,96 ZL č. 18 (Kč) 468 367,73
ZL č. 02 (Kč) 986 540,50 ZL č. 19 (Kč) 2 267 008,07
ZL č. 03 (Kč) 675 500,34 ZL č. 20 (Kč) 3 800 919,39
ZL č. 04 (Kč) 39 418,99 ZL č. 21 (Kč) 3 487 758,09
ZL č. 05 (Kč) 172 164,25 ZL č. 22 (Kč) 1 879 380,13
ZL č. 06 (Kč) 381 122,83 ZL č. 23 (Kč) 204 914,81
ZL č. 07 (Kč) 116 711,42 ZL č. 24 (Kč) 7 330 680,23
ZL č. 08 (Kč) 80 399,96 ZL č. 25 (Kč) 1 073 942,97
ZL č. 09 (Kč) 35 000,00 ZL č. 26 (Kč) 398 661,99
ZL č. 10 (Kč) 301 270,02 ZL č. 27 (Kč) 83 909,20
ZL č. 11 (Kč) 10 000,00 ZL č. 28 (Kč) 4 373 298,84
ZL č. 12 (Kč) -118 551,00 ZL č. 29 (Kč) 105 409,47
ZL č. 13 (Kč) 836 493,41 ZL č. 30 (Kč) -2  297 512,95
ZL č. 14 (Kč) 835 474,08
ZL č. 15 (Kč) 38 387,62 Nově navržená cena díla: 158 990 396,56 Kč
ZL č. 16 (Kč) 591 335,95 bez DPH

Změna navržené lhůty dokončení díla (číslem/slovy): 
0 kalendářních dnů

Navrhovanou změnou dojde k navýšení / ponížení rozpočtu o částku: 2 297 512,95 Kč bez DPH.

Cena víceprací podle tohoto Změnového listu činí 0,00 Kč bez DPH, tj. 0,00 % nabídkové ceny.
Cena méněprací podle tohoto Změnového listu činí 2 297 512,95 Kč bez DPH, tj. 1,77 % nabídkové ceny. 
Cena víceprací všech Změnových listů této stavby realizovaných dle § 222 odst. 5 a 6 ZZVZ 
39 268 545,30 Kč bez DPH, tj. 30,30 % nabídkové ceny.
Cena méněprací všech Změnových listů této stavby realizovaných dle § 222 odst. 5 a 6 ZZVZ 
12 328 421,62 Kč bez DPH, tj. 9,51 % nabídkové ceny

cim

cim

Počet připojených listů specifikací (změnový rozpočet): 13



Zástupce zhotovitele (Vodo-stavební s.r.o.):
Z h o to v ite l vyp ra co va l ten to  Z m ě n o v ý  lis t vče tn ě  p řílo h  a p roh lašu je , že  v š e ch n y  u veden é  
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ...... . .

...... ................... ........... Datum

PŘIJETI ZMĚNY

Posouzení změny:

Komentář ke způsobu stanovení ceny a je jí přiměřenosti:
Nabídková cena byla posouzena ve vztahu k nabídkovému rozpočtu zhotovitele podle ustanoveni odst. 4.10 SoD.

Odůvodnění dodatečných stavebních prací -  stavební práce nezahrnuté (§ 222 odst. 5 ZZVZ)
- hodnota součtu absolutních hodnot všech realizovaných více- a méněprací v rámci této stavby, 

realizovaných v tomto režimu je 51 596 966,92 Kč, tj. 39,82 % ceny sjednané ve smlouvě původní veřejné 
zakázky, nepřekračuje 64 789 175,00 Kč, tj. 50 % ceny sjednané ve smlouvě původní veřejné zakázky a 
současně

- celkový cenový nárůst související s vícepracemi dle § 222 odst. 5 a 6 ZZVZ při odečtení méněprací, které 
nebyly s ohledem na tyto změny realizovány, činí 26 940123,68 Kč, tj. 20,79 % a nepřesahuje 
38 873 505,00 Kč, tj. 30 % ceny sjednané ve smlouvě původní veřejné zakázky.

Stanovisko projektanta (AD):
P ro je k ta n t s o u h la s í s u ve d e n ým i úda ji a zd ů v o d n ě n ím  a p ře d k lá d á  in ves to rov i 
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . ...................... ................................................D a tum

Potvrzení o převzetí Návrhu změny TDI:
TD I s o u h la s í s uveden ým i úda ji a z d ů v o d n ě n ím  a 
k p řije tí /  z a m ítn u tí zm ě n y

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ...........

ládá investo rov i

D atum

Zástupce objednatele:
Objednatel posoudil dodatečné stavební práce (vícepráce /  méněpráce), které jsou předm ětem  této 
změny, po věcné stránce, z hlediska přiměřenosti ceny, včetně odůvodnění aplikovatelnosti § 222 
odst. 4 až 7 ZZVZ, kterým se rozum í zdůvodnění splnění zákonných podm ínek pro realizaci 
víceprací / méněprací dle výše uvedených ustanovení.

. . ....... . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . ... . . . . . . . . . . . . .

...........

...........

D a tum  . k :.7 Ír..

D a tum k  t i / /

Toto Přijetí změny (dále jen "PZ") je dokladem posouzení změny. Zhotovitel předložil doklady potřebné 
k přiletí / zamítnutí návrhu změny a tyto doklady byly posouzeny jako opravňující k provedení změny. K zadání 
dodatečných stavebních prací / méněprací, které jsou předmětem výše popsané změny, dojde až po podpisu 
dodatku k SoD. Dodatek může být zpracován souhrnně pro více Změnových listů. V případě, že zhotovitel 
vynaložil náklady na provedení změny, jdou tyto k jeho tíži do doby podpisu dodatku SoD oběma smluvními 
stranami.



NÁVRH ZMĚNY číslo: 31/2022
Zhotovitel: „Společnost VBH - Kokonín“

Vedoucí společník: Vodo-stavební s.r.o., Dr. Milady Horákové 117/81 Liberec
Komu: Datum: 03. 08. 2022Severočeská vodárenská společnost a.s.

Název akce: Jablonec nad Nisou, Kokonín -  odkanalizování na ČOV Rychnov
Stavba: JN008078 Jablonec nad Nisou, Kokonín - odstranění kanalizačních výustí

Z p ů s o b  o d e s lá n í/  
p ře d á n  í/d a tu m :

P o š to u E -m a ile m -

24.11.2022
F a x e m : o s o b n ě

Odkazy na  s p e c ifik a c i:

na  v ý k re s y :

na  ro z p o č to v é  p o d k la d y : Z m ě n o v ý  ro z p o č e t 31 -  N á h ra d n í v ý s a d b a
na  jin o u  č á s t s m lo u v y : odst. 4.5 -  4.8 SoD

Popis a zdůvodnění z
Předmětem zrr 

stoky na základě Rozh 
dokumentace).

měny:
íěny je  provedení náhradní výsadby za pokácené stromy stojící v trase odlehčovací 
odnutí OŽP Jablonec nad Nisou (nebylo součástí výkazu výměr zadávací

D ů v o d

v íc e p rá c e /m é n ě -

zamer
ohiodrintfiln

chyba v
nrAiol/tnuá

chyba vyšší jiné okolnosti:
é-\ lUlUVIlolp mcG

p rá c e X
P o č e t p ř ip o je n ý c h  lis tů  v ý k re s ů  z m ě n y : 0
Ocenění změny:

Celkem 408 090,25 + DPH

Cena dle SoD (Kč):
ZL č. 01 (Kč)
ZL č. 02 (Kč)
ZL č. 03 (Kč)
ZL č. 04 (Kč)
ZL č. 05 (Kč)
ZL č. 06 (Kč)
ZL č. 07 (Kč)
ZL č. 08 (Kč)
ZL č. 09 (Kč)
ZL č. 10 (Kč)
ZLč. 11 (Kč)
ZL č. 12 (Kč)
ZL č. 13 (Kč)
ZL č. 14 (Kč)
ZL č. 15 (Kč)
ZL č. 16 (Kč)
ZL č. 17 (Kč)
ZL č. 18 (Kč)______________ ___________________________________________________
Navrhovanou změnou dojde k navýšení / ponížení rozpočtu o částku: 408 090,25 Kč bez DPH.

129 578 350,00 ZL č. 19 (Kč) 2 267 008,07
565 660,96 ZL č. 20 (Kč) 3 800 919,39
986 540,50 ZL č. 21 (Kč) 3 487 758,09
675 500,34 ZL č. 22 (Kč) 1 879 380,13
39 418,99 ZL č. 23 (Kč) 204 914,81

172 164,25 ZL č. 24 (Kč) 7 330 680,23
381 122,83 ZL č. 25 (Kč) 1 073 942,97
116 711,42 ZL č. 26 (Kč) 398 661,99
80 399,96 ZL č. 27 (Kč) 83 909,20
35 000,00 ZL č. 28 (Kč) 4 373 298,84

301 270,02 ZL č. 29 (Kč) 105 409,47
10 000,00 ZL č. 30 (Kč) -2  297 512,95

-118 551,00 ZL č. 31 (Kč) 408 090,25
836 493,41
835 474,08 Nově navržená cena díla: 159 398 486,81 Kč

38 387,62 bez DPH
591 335,95 Změna navržené lhůty dokončení díla (číslem/slovy):
688 379,26 0 kalendářních dnů
468 367,73

Cena víceprací podle tohoto Změnového listu činí 408 090,25 Kč bez DPH, tj. 0,31 % nabídkové ceny.
Cena méněprací podle tohoto Změnového listu činí 0,00 Kč bez DPH, tj. 0,00 % nabídkové ceny.
Cena víceprací všech Změnových listů této stavby realizovaných dle § 222 odst. 5 a 6 ZZVZ činí 
39 268 545,30 Kč bez DPH, tj. 30,30 % nabídkové ceny.
Cena méněprací všech Změnových listů této stavby realizovaných dle § 222 odst 5 a 6 ZZVZ činí 
12 328 421,62 Kč bez DPH, tj. 9,51 % nabídkové ceny.
Počet připojených listů specifikací (změnový rozpočet): 3



Zástupce zhotovitele (Vodo-stavební s.r.o.):
Zhotovitel vypracoval tento Změnový list včetně příloh a prohlašuje, že všechny uvedené
.........................................................................

...... ............................................... Datum J  • ' f í .

PŘIJETI ZMĚNY

Posouzení změny:

Kom entář ke způsobu stanovení ceny a je jí přiměřenosti:
Nabídková cena byla posouzena ve vztahu k nabídkovému rozpočtu zhotovitele podle ustanovení odst. 4.10 SoD.

O důvodnění zm ěny de minimis (§ 222 odst. 4 ZZVZ)
- změna nemění celkovou povahu původní veřejné zakázky -  NEMĚNÍ
- nedojde ke změně zhotovitele -  NEDOJDE
- hodnota změny (všech změn v rámci této stavby realizovaných v režimu de minimis, tedy součet 

absolutních hodnot více- a méněprací realizovaných v tomto režimu) je nižší, než finanční limit pro 
nadlimitní veřejnou zakázku na stavební práce a současně nižší než 15 % ceny sjednané ve smlouvě 
původní veřejné zakázky -  ANO -  hodnota změny v režimu de minimis činí 5,44%.

Stanovisko projektanta (AD):
P ro je k ta n t so u h la s í s u ve d e n ým i úda ji a z d ů vo d n ě n ím  a p ředk lád á  in ve s to ro v i 
k p řije tí /  z a m ítn u tí zm ě n y

...... .................................................................................... D a tum

Potvrzení o převzetí Návrhu změny TDI:
TD I s o u h la s í s u veden ým i úda ji a zd ů v o d n ě n ím  a p ředk lád á  investo rov i 
k p řije tí /  z a m ítn u tí zm ě n y  / / ,

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .................................................D a tum 2 . z# *,?

Zástupce objednatele:
Objednatel posoudil dodatečné stavební práce (vícepráce / méněpráce), které jsou předmětem této 
změny, po věcné stránce, z hlediska přiměřenosti ceny, včetně odůvodnění aplikovatelnosti § 222 
odst. 4 až 7 ZZVZ, kterým se rozum í zdůvodnění splnění zákonných podm ínek pro realizaci 
................ ................. . . . . . ........ .................. ..................

. . . ...... . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . ... . . . . . . . . . . . . .

...........

...........

D a tum

D atum

Toto Přijetí změny (dále jen "PZ") je dokladem posouzení změny. Zhotovitel předložil doklady potřebné 
k přijetí/zamítnutí návrhu změny a tyto doklady byly posouzeny jako opravňující k provedení změny. K zadání 
dodatečných stavebních prací / méněprací, které jsou předmětem výše popsané změny, dojde až po podpisu 
dodatku k SoD. Dodatek může být zpracován souhrnně pro více Změnových listů. V případě, že zhotovitel 
vynaložil náklady na provedení změny, jdou tyto k jeho tíži do doby podpisu dodatku SoD oběma smluvními 
stranami.



NÁVRH ZMĚNY číslo: 32/2022
Zhotovitel: „Společnost VBH - Kokonín“

Vedoucí společník: Vodo-stavební s.r.o., Dr. Milady Horákové 117/81 Liberec
Komu: Severočeská vodárenská společnost a.s. Datum: 03. 08. 2022

N á z e v  a k c e : Jablonec nad Nisou, Kokonín -  odkanalizování na COV Rychnov 
S ta v b a : JN008078 Jablonec nad Nisou, Kokonín - odstranění kanalizačních výustí

Z p ů s o b  o d e s lá n í/  
p ře d á n í/d a tu m :

P o š to u E -m a ile m -
24.11.2022

F a x e m : o s o b n ě

Odkazy na  s p e c ifik a c i:

na  v ý k re s y : 

na  ro z p o č to v é  p o d k la d y : 

na  jin o u  č á s t s m lo u v y :
Z m ě n o v ý  ro z p o č e t 3 2  -  z m ě n y  R y c h n o v s k á  II

odst. 4.5 -  4.8 SoD
Popis a zdůvodnění změny:

Předmětem změny jsou vícepráce způsobené kolizí se stávající dešťovou stokou před napojením do 
stávající šachty, změna stávající šachty na šachtu spadišťovou na konci úseku pro možnost napojení, kolize 
s bludnými balvany při realizaci protlaku pod vodním tokem, náhrada nevhodného vytěženého výkopku určeného ke 
zpětnému zásypu rýhy po pokládce potrubí.

D ů v o d
v íc e p rá c e /m é n ě -
p rá c e

gamer
objednatele

chyba v
projektové
dokumentaci

chyba
zhotovitele ppQQ

jiné okolnosti:

P o č e t p ř ip o je n ý c h  lis tů  v ý k re s ů  z m ě n y : 0

Ocenění změny:
Celkem 848 111,92 Kč + DPH

Cena dle SoD (Kč): 129 578 350,00 ZL č. 19 (Kč) 2 267 008,07
ZL č. 01 (Kč) 565 660,96 ZL č. 20 (Kč) 3 800 919,39
ZL č. 02 (Kč) 986 540,50 ZL č. 21 (Kč) 3 487 758,09
ZL č. 03 (Kč) 675 500,34 ZL č. 22 (Kč) 1 879 380,13
ZL č. 04 (Kč) 39 418,99 ZL č. 23 (Kč) 204 914,81
ZL č. 05 (Kč) 172 164,25 ZL č. 24 (Kč) 7 330 680,23
ZL č. 06 (Kč) 381 122,83 ZL č. 25 (Kč) 1 073 942,97
ZL č. 07 (Kč) 116711,42 ZL č. 26 (Kč) 398 661,99
ZL č. 08 (Kč) 80 399,96 ZL č. 27 (Kč) 83 909,20
ZL č. 09 (Kč) 35 000,00 ZL č. 28 (Kč) 4 373 298,84
ZL č. 10 (Kč) 301 270,02 ZL č. 29 (Kč) 105 409,47
ZL č. 11 (Kč) 10 000,00 ZL č. 30 (Kč) -2  297 512,95
ZL č. 12 (Kč) -118 551,00 ZL č. 31 (Kč) 408 090,25
ZL č. 13 (Kč) 836 493,41 ZL č. 32 (Kč) 848 111,92
ZL č. 14 (Kč) 835 474,08
ZL č. 15 (Kč) 38 387,62
ZL č. 16 (Kč) 591 335,95 Nově navržená cena díla: 160 246 598,73 Kč
ZL č. 17 (Kč) 688 379,26 bez DPH
ZL č. 18 (Kč) 468 367,73 Změna navržené lhůty dokončení díla (číslem/slovy):

0 kalendářních dnů
Navrhovanou změnou dojde k navýšení / ponížení rozpočtu o částku: 848 111,92 Kč bez DPH.

Cena víceprací podle tohoto Změnového listu činí 848 111,92 Kč bez DPH, tj. 0,65 % nabídkové ceny.
Cena méněprací podle tohoto Změnového listu činí 0,00 Kč bez DPH, tj. 0,00 % nabídkové ceny.
Cena víceprací všech Změnových listů této stavby realizovaných dle § 222 odst. 5 a 6 ZZVZ činí 
40 116 657,22 Kč bez DPH, tj. 30,96 % nabídkové ceny.
Cena méněprací všech Změnových listů této stavby realizovaných dle § 222 odst. 5 a 6 ZZVZ činí 
12 328 421,62 Kč bez DPH, tj. 9,51 % nabídkové ceny._____________ ________________________________
Počet připojených listů specifikací (změnový rozpočet): 6



Zástupce zhotovitele (Vodo-stavební s.r.o.):
Z h o to v ite l vyp ra co va l te n to  Z m ě n o v ý  lis t vče tn ě  p říloh  a p roh lašu je , že  vše ch n y  u ve d e n é  
úda je  jso u  p ravd ivé .

...... ................... ........... Datum

PŘIJETI ZMĚNY

Posouzení změny:

Kom entář ke způsobu stanovení ceny a je jí přiměřenosti:
Nabídková cena byla posouzena ve vztahu k nabídkovému rozpočtu zhotovitele podle ustanovení odst. 4.10 SoD.

Odůvodnění dodatečných stavebních prací -  stavební práce nepředvídatelné (§ 222 odst. 6 ZZVZ)
- hodnota součtu absolutních hodnot všech realizovaných více- a méněprací v rámci této stavby, 

realizovaných v tomto režimu je 52 445 078,84 Kč, tj. 40,47 % ceny sjednané ve smlouvě původní veřejné 
zakázky, nepřekračuje 64 789 175,00 Kč, tj. 50 % ceny sjednané ve smlouvě původní veřejné zakázky a 
současně

- celkový cenový nárůst související s vícepracemi dle § 222 odst. 5 a 6 ZZVZ při odečtení méněprací, které 
nebyly s ohledem na tyto změny realizovány, činí 27 788 235,60 Kč, tj. 21,45 % a nepřesahuje 
38 873 505,00 Kč, tj. 30 % ceny sjednané ve smlouvě původní veřejné zakázky.

Stanovisko projektanta (AD):
P ro je k ta n t s o u h la s í s u ve d e n ým i úda ji a zd ů v o d n ě n ím  a p ředk lád á  in ve s to ro v i 
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . ...................... ................................................D a tum

Potvrzení o převzetí Návrhu změny TDI:
TD I so u h la s í s u ve d e n ým i úda ji a z d ů v o d n ě n ím  a p ředk lád á  investo rov i 
k p řije tí /  z a m ítn u tí zm ě n y  1

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ........... ...........................................................“f f . . .????£:.

Zástupce objednatele:
Objednatel posoudil dodatečné stavební práce (vícepráce / méněpráce), které jsou předmětem této 
změny, po věcné stránce, z hlediska přiměřenosti ceny, včetně odůvodnění aplikovatelnosti § 222 
odst. 4 až 7 ZZVZ, kterým se rozum í zdůvodnění splnění zákonných podm ínek pro realizaci 
v íceprací / méněprací dle výše uvedených ustanovení.

. ........ . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . ... . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

.

. . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . i..............................tum

Toto Přijetí změny (dále jen "PZ") je dokladem posouzení změny. Zhotovitel předložil doklady potřebné 
k přiletí / zamítnuti návrhu změny a tyto doklady byly posouzeny jako opravňující k provedení změny. K zadání 
dodatečných stavebních prací / méněprací, které jsou předmětem výše popsané změny, dojde až po podpisu 
dodatku k SoD. Dodatek může být zpracován souhrnně pro více Změnových listů. V případě, že zhotovitel 
vynaložil náklady na provedení změny, jdou tyto k jeho tíži do doby podpisu dodatku SoD oběma smluvními 
stranami.



NÁVRH ZMĚNY číslo: 33/2022
Zhotovitel: „Společnost VBH - Kokonín“

Vedoucí společník: Vodo-stavební s.r.o., Dr. Milady Horákové 117/81 Liberec
Komu: Severočeská vodárenská společnost a.s. Datum: 03. 08. 2022

Název akce: Jablonec nad Nisou, Kokonín -  odkanalizování na ČOV Rychnov
Stavba: JN008078 Jablonec nad Nisou, Kokonín - odstranění kanalizačních výustí

Z p ů s o b  o d e s lá n í/  
p ře d á n  í/d a tu m :

P o š to u E -m a ile m -
24.11.2022

F a x e m : o s o b n ě

Odkazy na s p e c ifik a c i:

na  v ý k re s y : 

na  ro z p o č to v é  p o d k la d y : 

na  jin o u  č á s t s m lo u v y :
Z m ě n o v ý  ro z p o č e t 3 3  -  L e tn í -  o d p o č e t

odst. 4.5 -  4.8 SoD
Popis a zdůvodnění změny:

Předmětem změny jsou méněpráce způsobené neprovedením části stoky, která byla již  uložena v 
minulém období v rámci výstavby nového kruhového objezdu.

D ů v o d
v íc e p rá c e /m é n ě -
p rá c e

zamer
objednatele

chyba v
projektové
dokumentaci

P o č e t p ř ip o je n ý c h  lis tů  v ý k re s ů  z m ě n y : 0 

Ocenění změny:

chyba
zhotovitele IYIQQ

jiné okolnosti:

Celkem -926 914,30 Kč + DPH

Cena dle SoD (Kč): 129 578 350,00 ZL č. 19 (Kč) 2 267 008,07
ZL č. 01 (Kč) 565 660,96 ZL č. 20 (Kč) 3 800 919,39
ZL č. 02 (Kč) 986 540,50 ZL č. 21 (Kč) 3 487 758,09
ZL č. 03 (Kč) 675 500,34 ZL č. 22 (Kč) 1 879 380,13
ZL č. 04 (Kč) 39 418,99 ZL č. 23 (Kč) 204 914,81
ZL č. 05 (Kč) 172 164,25 ZL č. 24 (Kč) 7 330 680,23
ZL č. 06 (Kč) 381 122,83 ZL č. 25 (Kč) 1 073 942,97
ZL č. 07 (Kč) 116 711,42 ZL č. 26 (Kč) 398 661,99
ZL č. 08 (Kč) 80 399,96 ZL č. 27 (Kč) 83 909,20
ZL č. 09 (Kč) 35 000,00 ZL č. 28 (Kč) 4 373 298,84
ZL č. 10 (Kč) 301 270,02 ZL č. 29 (Kč) 105 409,47
ZLč. 11 (Kč) 10 000,00 ZL č. 30 (Kč) -2  297 512,95
ZLč. 12 (Kč) -118 551,00 ZL č. 31 (Kč) 408 090,25
ZL č. 13 (Kč) 836 493,41 ZL č. 32 (Kč) 848 111,92
ZL č. 14 (Kč) 835 474,08 ZL č. 33 (Kč) -926 914,30
ZL č. 15 (Kč) 38 387,62
ZL č. 16 (Kč) 591 335,95
ZL č. 17 (Kč) 688 379,26 Nově navržená cena díla: 159 319 684,43 Kč
ZL č. 18 (Kč) 468 367,73 bez DPH

Změna navržené lhůty dokončení díla (číslem/slovy):
0 kalendářních dnů

Navrhovanou změnou dojde k navýšení / ponížení rozpočtu o částku: 926 914,30 Kč bez DPH.

Cena víceprací podle tohoto Změnového listu činí 0,00 Kč bez DPH, tj. 0,0,00 % nabídkové ceny.
Cena méněprací podle tohoto Změnového listu činí 926 914,30 Kč bez DPH, tj. 0,72 % nabídkové ceny.
Cena víceprací všech Změnových listů této stavby realizovaných dle § 222 odst. 5 a 6 ZZVZ činí 
40 116 657,22 Kč bez DPH, tj. 30,96 % nabídkové ceny.
Cena méněprací všech Změnových listů této stavby realizovaných dle § 222 odst. 5 a 6 ZZVZ činí 
13 255 335,92 Kč bez DPH, tj. 10,23 % nabídkové ceny.____________________________________________
Počet připojených listů specifikací (změnový rozpočet): 5



Zástupce zhotovitele (Vodo-stavební s.r.o.):
Z h o to v ite l vyp ra co va l te n to  Z m ě n o vý  lis t v če tn ě  p říloh  a p roh lašu je , že  v š e c h n y  uveden é  
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ...... . .

...... ................... ........... Datum

PŘIJETI ZMĚNY

Posouzení změny:

Kom entář ke způsobu stanovení ceny a je jí přiměřenosti:
Nabídková cena byla posouzena ve vztahu k nabídkovému rozpočtu zhotovitele podle ustanovení odst. 4.10 SoD,

Odůvodnění dodatečných stavebních prací -  stavební práce nezahrnuté (§ 222 odst. 5 ZZVZ)
- hodnota součtu absolutních hodnot všech realizovaných více- a méněprací v rámci této stavby, 

realizovaných v tomto režimu je 53 371 993,14 Kč, tj. 41,19 % ceny sjednané ve smlouvě původní veřejné 
zakázky, nepřekračuje 64 789 175,00 Kč, tj. 50 % ceny sjednané ve smlouvě původní veřejné zakázky a 
současně

- celkový cenový nárůst související s vícepracemi dle § 222 odst. 5 a 6 ZZVZ při odečtení méněprací, které 
nebyly s ohledem na tyto změny realizovány, činí 26 861 321,30 Kč, tj. 20,73 % a nepřesahuje 
38 873 505,00 Kč, tj. 30 % ceny sjednané ve smlouvě původní veřejné zakázky.

Stanovisko projektanta (AD):
P ro je k ta n t s o u h la s í s u ve d e n ým i úda ji a z d ů v o d n ě n ím  a p ředk lád á  in ves to rov i 
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . ...................... ........... .....................................D a tum

Potvrzení o převzetí Návrhu změny TDI:
TD I s o u h la s í s u veden ým i úda ji a z d ů vo d n ě n ím  a p ře d k lá /lá  in ves to rov i 
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ........... .....................................D a tum

Zástupce objednatele:
Objednatel posoudil dodatečné stavební práce (vícepráce / méněpráce), které jsou předm ětem  této 
změny, po věcné stránce, z hlediska přiměřenosti ceny, včetně odůvodnění aplikovatelnosti § 222 
odst. 4 až 7 ZZVZ, kterým se rozumí zdůvodnění splnění zákonných podm ínek pro realizaci 
v íceprací / méněprací dle výše uvedených ustanovení.

......... ..........

. . . . . . . . . . . . ... . . . . . . . . . . . . .

.............................................. . . . .a tum

.

................................................. . . .a tum

Toto Přijetí změny (dále jen "PZ") je dokladem posouzení změny. Zhotovitel předložil doklady potřebné 
k přiletí / zamítnutí návrhu změny a tyto doklady byly posouzeny jako opravňující k provedení změny. K zadání 
dodatečných stavebních prací / méněprací, které jsou předmětem výše popsané změny, dojde až po podpisu 
dodatku k SoD. Dodatek může být zpracován souhrnně pro více Změnových listů. V případě, že zhotovitel 
vynaložil náklady na provedení změny, jdou tyto k jeho tíži do doby podpisu dodatku SoD oběma smluvními 
stranami.



NÁVRH ZMĚNY číslo: 3412022
Zhotovitel: „Společnost VBH - Kokonín“

Vedoucí společník: Vodo-stavební s.r.o., Dr. Milady Horákové 117/81 Liberec
Komu: Severočeská vodárenská společnost a.s. Datum: 03. 08. 2022

Název akce: Jablonec nad Nisou, Kokonín -  odkanalizování na ČOV Rychnov
Stavba: JN008078 Jablonec nad Nisou, Kokonín - odstranění kanalizačních výustí

Z p ů s o b  o d e s lá n í/ P o š to u E -m a ile m - F a xe m : o s o b n ě
p ře d á n í/d a tu m : 24.11.2022
Odkazy na  s p e c ifik a c i:

na  výk re s y : 

n a  ro z p o č to v é  p o d k la d y : 

na  jin o u  č á s t sm lo u v y :
Z m ě n o v ý  ro z p o č e t 3 4  -  K a š ta n o v á  - o d p o č e t

odst. 4.5 -  4.8 SoD
Popis a zdůvodnění změny:

Předmětem změny jsou méněpráce způsobené neprovedením části stoky, která byla již  uložena v 
minulém období v rámci výstavby nového kruhového objezdu.

D ů v o d
v íc e p rá c e /m é n ě -
p rá c e

zamer
objednatele

Ghyba v
projektové
dokumentaci

ebyba
zhotovitele

y y g g l

UIQQ
jiné okolnosti:

P o č e t p ř ip o je n ý c h  lis tů  v ý k re s ů  z m ě n y : 0

Ocenění změny:
Celkem -1 332 431,91 Kč + DPH

Cena dle SoD (Kč): 129 578 350,00 ZL č. 21 (Kč) 3 487 758,09
ZL č. 01 (Kč) 565 660,96 ZL č. 22 (Kč) 1 879 380,13
ZL č. 02 (Kč) 986 540,50 ZL č. 23 (Kč) 204 914,81
ZL č. 03 (Kč) 675 500,34 ZL č. 24 (Kč) 7 330 680,23
ZL č. 04 (Kč) 39 418,99 ZL č. 25 (Kč) 1 073 942,97
ZL č. 05 (Kč) 172 164,25 ZL č. 26 (Kč) 398 661,99
ZL č. 06 (Kč) 381 122,83 ZL č. 27 (Kč) 83 909,20
ZL č. 07 (Kč) 116 711,42 ZL č. 28 (Kč) 4 373 298,84
ZL č. 08 (Kč) 80 399,96 ZL č. 29 (Kč) 105 409,47
ZL č. 09 (Kč) 35 000,00 ZL č. 30 (Kč) -2  297 512,95
ZL č. 10 (Kč) 301 270,02 ZL č. 31 (Kč) 408 090,25
ZL č. 11 (Kč) 10 000,00 ZL č. 32 (Kč) 848 111,92
ZL č. 12 (Kč) -118 551,00 ZL č. 33 (Kč) -926 914,30
ZL č. 13 (Kč) 836 493,41 ZL č. 34 (Kč) -1 332 431,91
ZL č. 14 (Kč) 835 474,08
ZL č. 15 (Kč) 38 387,62
ZL č. 16 (Kč) 591 335,95 Nově navržená cena díla: 157 987 252,52 Kč
ZL č. 17 (Kč) 688 379,26 bez DPH
ZL č. 18 (Kč) 468 367,73 Změna navržené lhůty dokončení díla (číslem/slovy):
ZL č. 19 (Kč) 2 267 008,07 0 kalendářních dnů
ZL č. 20 (Kč) 3 800 919,39

Navrhovanou změnou dojde k navýšení / ponížení rozpočtu o částku: 1 332 431,91 Kč bez DPH.

Cena víceprací podle tohoto Změnového listu činí 0,00 Kč bez DPH, tj. 0,00 % nabídkové ceny.
Cena méněprací podle tohoto Změnového listu činí 1 332 641,91 Kč bez DPH, tj. 1,03 % nabídkové ceny. 
Cena víceprací všech Změnových listů této stavby realizovaných dle § 222 odst. 5 a 6 ZZVZ činí 
40 116 657,22 Kč bez DPH, tj. 30,96 % nabídkové ceny.
Cena méněprací všech Změnových listů této stavby realizovaných dle § 222 odst. 5 a 6 ZZVZ činí 
14 587 767,83 Kč bez DPH, tj. 11,26 % nabídkové ceny.____________________________________________
Počet připojených listů specifikací (změnový rozpočet): 5



Zástupce zhotovitele (Vodo-stavební s.r.o.):
Zhotovitel vypracoval tento Změnový list včetně příloh a prohlašuje, že všechny uvedené
údaje jsou pravdivé.

...... ......................................................... .......................................a tum

PŘIJETÍ ZMĚNY

Posouzení změny:

Kom entář ke způsobu stanovení ceny a je jí přiměřenosti:
Nabídková cena byla posouzena ve vztahu k nabídkovému rozpočtu zhotovitele podle ustanovení odst. 4.10 SoD.

Odůvodnění dodatečných stavebních prací -  stavební práce nepředvídatelné (§ 222 odst. 6 ZZVZ)
- hodnota součtu absolutních hodnot všech realizovaných více- a méněprací v rámci této stavby, 

realizovaných v tomto režimu je 54 704 425,05 Kč, tj. 42,22 % ceny sjednané ve smlouvě původní veřejné 
zakázky, nepřekračuje 64 789 175,00 Kč, tj. 50 % ceny sjednané ve smlouvě původní veřejné zakázky a 
současně

- celkový cenový nárůst související s vícepracemi dle § 222 odst. 5 a 6 ZZVZ při odečtení méněprací, které 
nebyly s ohledem na tyto změny realizovány, činí 25 528 889,39 Kč, tj. 19,70 % a nepřesahuje 
38 873 505,00 Kč, tj. 30 % ceny sjednané ve smlouvě původní veřejné zakázky.

Stanovisko projektanta (AD):
P ro je k ta n t so u h la s í s u ve d e n ým i úda ji a z d ů vo d n ě n ím  a p ředk lád á  in ve s to ro v i 
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

...... ....................................................................................

................ . ..........................................
TD I s o u h la s í s u ve d e n ým i úda ji a z d ů vo d n ě n ím  a p ře d k lá d á  investo rov i 
k p řije tí /  z a m ítn u tí zm ě n y

...... .......................................................................................

Zástupce objednatele:
Objednatel posoudil dodatečné stavební práce (vícepráce / méněpráce), které jsou předmětem této 
změny, po věcné stránce, z hlediska přiměřenosti ceny, včetně odůvodnění aplikovatelnosti § 222 
odst. 4 až 7 ZZVZ, kterým se rozum í zdůvodnění splnění zákonných podm ínek pro realizaci 
víceprací / m éněprací dle výše uvedených ustanovení.

...........................................................................................

...... ....................................................................................

Toto Přijetí změny (dále jen "PZ") je dokladem posouzení změny. Zhotovitel předložil doklady potřebné 
k přijetí / zamítnutí návrhu změny a tyto doklady byly posouzeny jako opravňující k provedení změny. K zadání 
dodatečných stavebních prací / méněprací, které jsou předmětem výše popsané změny, dojde až po podpisu 
dodatku k SoD. Dodatek může být zpracován souhrnně pro více Změnových listů. V případě, že zhotovitel 
vynaložil náklady na provedení změny, jdou tyto k jeho tíži do doby podpisu dodatku SoD oběma smluvními 
stranami.

D atum

. . . . . . . . . . . . . . . . a tum k  n  * £

D atum



NÁVRH ZMĚNY číslo: 3512022
Zhotovitel: „Společnost VBH - Kokonín“

Vedoucí společník: Vodo-stavební s.r.o., Dr. Milady Horákové 117/81 Liberec
Komu: Severočeská vodárenská společnost a.s. Datum: 03. 08. 2022

N á z e v  a k c e : Jablonec nad Nisou, Kokonín -  odkanalizování na ČOV Rychnov 
S ta v b a : JN008078 Jablonec nad Nisou, Kokonín - odstranění kanalizačních výustí

Z p ů s o b  o d e s lá n í/  
p ře d á n í/d a tu m :

P o š to u E -m a ile m -

29.11.2022
F a xe m : o s o b n ě

Odkazy na s p e c if ik a c i:

na  v ý k re s y : 

n a  ro z p o č to v é  p o d k la d y : 

na  jin o u  č á s t s m lo u v y :
Z m ě n o v ý  ro z p o č e t 35  -  D Z  + o d p o č e t A C O

odst. 4.5 -  4.8 SoD
Popis a zdůvodnění změny:

Předmětem změny jsou méněpráce způsobené neprovedením části stoky, která byla již  uložena v 
minulém období v rámci výstavby nového kruhového objezdu.

D ů v o d záměr ebyba v ehyba jiné okolnosti:
v íc e p rá c e /m é n ě -
p rá c e

objednatele projektové
dokumentaci

zhotovitele fYIQQ

X
P o č e t p ř ip o je n ý c h  lis tů  v ý k re s ů  z m ě n y : 0

Ocenění změny:
Celkem -278 161,40 + DPH

Cena dle SoD (Kč): 129 578 350,00 ZL č. 21 (Kč) 3 487 758,09
ZL č. 01 (Kč) 565 660,96 ZL č. 22 (Kč) 1 879 380,13
ZL č. 02 (Kč) 986 540,50 ZL č. 23 (Kč) 204 914,81
ZL č. 03 (Kč) 675 500,34 ZL č. 24 (Kč) 7 330 680,23
ZL č. 04 (Kč) 39 418,99 ZL č. 25 (Kč) 1 073 942,97
ZL č. 05 (Kč) 172 164,25 ZL č. 26 (Kč) 398 661,99
ZL č. 06 (Kč) 381 122,83 ZL č. 27 (Kč) 83 909,20
ZL č. 07 (Kč) 116 711,42 ZL č. 28 (Kč) 4 373 298,84
ZL č. 08 (Kč) 80 399,96 ZL č. 29 (Kč) 105 409,47
ZL č. 09 (Kč) 35 000,00 ZL č. 30 (Kč) -2  297 512,95
ZL č. 10 (Kč) 301 270,02 ZL č. 31 (Kč) 408 090,25
ZL č. 11 (Kč) 10 000,00 ZL č. 32 (Kč) 848 111,92
ZL č. 12 (Kč) -118 551,00 ZL č. 33 (Kč) -926 914,30
ZL č. 13 (Kč) 836 493,41 ZL č. 34 (Kč) -1 332 431,91
ZL č. 14 (Kč) 835 474,08 ZL č. 35 (Kč) -278 161,40
ZL č. 15 (Kč) 38 387,62
ZL č. 16 (Kč) 591 335,95 Nově navržená cena díla: 157 709 091,12 Kč
ZL č. 17 (Kč) 688 379,26 bez DPH
ZL č. 18 (Kč) 468 367,73 Změna navržené lhůty dokončení díla (číslem/slovy):
ZL č. 19 (Kč) 2 267 008,07 0 kalendářních dnů
ZL č. 20 (Kč) 3 800 919,39

Navrhovanou změnou dojde k navýšení / ponížení rozpočtu o částku: 278 161,40 Kč bez DPH.

Cena víceprací podle tohoto Změnového listu činí 32 000,00 Kč bez DPH, tj. 0,02 % nabídkové ceny.
Cena méněprací podle tohoto Změnového listu činí 310 161,401 Kč bez DPH, tj. 0,24 % nabídkové ceny. 
Cena víceprací všech Změnových listů této stavby realizovaných dle § 222 odst. 5 a 6 ZZVZ činí 
40 148 657,22 Kč bez DPH, tj. 30,98 % nabídkové ceny.
Cena méněprací všech Změnových listů této stavby realizovaných dle § 222 odst. 5 a 6 ZZVZ činí 
14 897 929,23 Kč bez DPH, tj. 11,50 % nabídkové c e n y . ______________________________________
Počet připojených listů specifikací (změnový rozpočet): 3



Zástupce zhotovitele (Vodo-stavební s.r.o.):
Z h o to v ite l vyp ra co va l te n to  Z m ě n o v ý  list vče tn ě  p řílo h  a p roh lašu je , že  v š e ch n y  u ve d e n é  
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ...... . .

...... ................... ........... Datum

PRIJETI ZMĚNY

Posouzení změny:

Kom entář ke způsobu stanovení ceny a je jí přiměřenosti:
Nabídková cena byla posouzena ve vztahu k nabídkovému rozpočtu zhotovitele podle ustanovení odst. 4.10 SoD.

Odůvodnění dodatečných stavebních prací -  stavební práce nepředvídatelné (§ 222 odst. 6 ZZVZ)
- hodnota součtu absolutních hodnot všech realizovaných více- a méněprací v rámci této stavby, 

realizovaných v tomto režimu je 55 046 586,45 Kč, tj. 42,48 % ceny sjednané ve smlouvě původní veřejné 
zakázky, nepřekračuje 64 789 175,00 Kč, tj. 50 % ceny sjednané ve smlouvě původní veřejné zakázky a 
současně

- celkový cenový nárůst související s vícepracemi dle § 222 odst. 5 a 6 ZZVZ při odečtení méněprací, které 
nebyly s ohledem na tyto změny realizovány, činí 25 250 727,99 Kč, tj. 19,49 % a nepřesahuje 
38 873 505,00 Kč, tj. 30 % ceny sjednané ve smlouvě původní veřejné zakázky.

Stanovisko projektanta (AD):
P ro je k ta n t s o u h la s í s u ve d e n ým i úda ji a z d ů v o d n ě n ím  a p ře d k lá d á  inves to rov i 
k p řije tí /  z a m ítn u tí zm ě n y

. . . . . . . . . . . . . . . . . . ...................... ........... ................... ..................D a tum

Potvrzení o převzetí Návrhu změny TDI:
T D I s o u h la s í s u veden ým i úda ji a z d ů vo d n ě n ím  a p ře d k lá d á  investo rov i 
. . . . . . . . . . . .. . ... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . D a tum  . . Z f.Z -Z :

Zástupce objednatele:
Objednatel posoudil dodatečné stavební práce (vícepráce / méněpráce), které jsou předm ětem  této 
změny, po věcné stránce, z hlediska přiměřenosti ceny, včetně odůvodnění aplikovatelnosti § 222 
odst. 4 až 7 ZZVZ, kterým se rozum í zdůvodnění splnění zákonných podm ínek pro realizaci 
v íceprací / méněprací dle výše uvedených ustanovení.

. . . ...... . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . ... . . . . . . . . . . . . .

.................................................D a tum

. . . . . . . .
.

.................................................D a tum j i  J L M -

Toto Přijetí změny (dále jen "PZ") je dokladem posouzení změny. Zhotovitel předložil doklady potřebné 
k přiletí / zamítnutí návrhu změny a tyto doklady byly posouzeny jako opravňující k provedení změny. K zadání 
dodatečných stavebních prací / méněprací, které jsou předmětem výše popsané změny, dojde až po podpisu 
dodatku k SoD. Dodatek může být zpracován souhrnně pro více Změnových listů. V případě, že zhotovitel 
vynaložil náklady na provedení změny, jdou tyto k jeho tíži do doby podpisu dodatku SoD oběma smluvními 
stranami.


